Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1281-1282, doc. cccxc; VILLANUEVA, Viage literario, xvn, p. 319, ap. 
doc. L (A); P. de BOFARULL, CODOIN, 1v, p. 53-54, doc. XXII (A); A. GERMAIN (ed.), «Liber Instrumen
torum Memorialium». Cartulaire des Guillems de Montpellier, Montpeller, Société Archéologique de 
Montpellier, 1886, p. 284-285, doc. CLII (B). 

Ref.: DEv1c-V AISSETE, HGL, m, p. 703. 

ªHec est conveniencia que est facta inter domnum Raimundum, Barchinonensem comitem, et 
Guillelmum de Monte Pessulano. Donat namque iam dictus comes Raimundus prephato fi.deli 
suo Guillelmo de Monte Pessulano per fevumb civitatem Tortuosam, cum omnibus terris et castris 
et municionibus, et omnibus ad eius dominatum pertinentibus, secundum determinacionem ipsius 
episcopatus. Propter hoc autem donum superius comprehensum ipse Guillelmus de Monte Pessu
lano efficitur homo eius manibus propriis et convenit ei ut sit fi.delis eius et amicus per fi.dem, sine 
malo ingenio, et quod adiuvet eum tenere et defendere omnem honorem quem hodie habet vel in 
antea adquisierit< per eius consilium, contra cunctos homines et feminas, per fi.dem/ sine engan. Et 
ipse comes convenit ipsi Guillelmo ut adiuvet eum' tenere et defendere, sicut fi.deli homini suo, om
nem suum proprium honorem quem hodie habet vel in antea habuerit per eius consilium, contra 
omnes homines et feminas. Quando vero, [auxiliante D]eo, ipsa civitas Tortu[osa in po]testatem 
christianorum deve[nerit], habeat eam predictus Guillelmus et proienies eiusf [per i]psum comi
tem, cum omnibus sibi pertinentibus, sicut superius scriptum est. Et tunc fac[iat ei fideli]tates suas 
et servi[cia, et sit ho]mo eius solidus et adi[utor con]tra omnes homines [et feminas, p]aganos et 
christian[os, et t]eneat pacem pro [eo, et f]aciat guerram quandocumque prepha[tus come]s eiK 
mandaverit. 

Hactu[m est] hoc v kalendas ianuarii, anno Dominice incarnationis cmº xxx v11º post millesimum.h 
'~Signum+ Raimundus comes/'~ qui hoc donum fecit, firmavit et testes firmare rogavit. 
Signum Guillelmi Montis Pessulani. 

A 

Sig+num Raimundi Fulconis. Sig+num 
Raimundi de Monte Lauro. Signum+ Bernardi 
de Pinnano. Signum+ Guilelmi Airtadi. Sig
num+ Petri Girberti. Signum+ Gauceberti, vice
comitis Castelli Novi. Signum+ Gaucerandi de 
Pinos. Signum+ Reamballi. Signum+ Guillelmi 
de Pugalto. Sig+num Guillelmi de Castro Vetu
lo. Signum+ Petri Bertrandi de Belog. Signum+ 
Bernardi de Belog. Signum+ Artalli de Castello 
Novo. Sig+num Petri Raimundi Mainardi. Sig
num+ Gerberti, cannonici Sancti Ruphi.